
 

 

 

2018 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

NÁZEV TÝMU 



Krátké povídání o MoKoTě 

Kamarádi Mirka s Luďkem a pražským oddílem MyKingové pořádali odnepaměti akci 

s názvem Trilogie. Smíšených dvojic ve třech disciplínách – vodácké nebo jinak 

mokré, cyklistické a tajné.  

Na akce jsme dlouhé roky jezdili a vždy si je perfektně užili. Jak to tak bývá, vše dobré 

někdy končí, a tak jsme se po dohodě s Mirenkou a Luďou rozhodli, že zkusíme 

v tradici pokračovat. 

1. ročník MoKoTy se uskutečnil v roce 2017 a jeho vítězi se stal Martin Strachota a 

Dana Klímová, kteří se nikdy předtím neviděli.  

Děkujeme, že do toho jdete s námi! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upozornění 

Ačkoliv závodíme, a o vítězství by nám mělo jít především ☺, mějte vždy na paměti 

svoji bezpečnost i bezpečnost druhých. Žádná trofej, ani ta na MoKoTě, nestojí za 

zbytečná zranění. Hrajte v duchu fair play (MyKingové říkají hrajeme s kamarádem 

Ferdou Playerem) a používejte zdravý rozum. Nezapomeňte, že se chceme především 

pobavit, něco zažít a být s dobrými přáteli. Vždy mějte dobrou náladu a nenechte si 

ji zkazit třebas srážkou s blbcem. Hrajte a soutěžte tak nejlépe, jak dovedete, ale ne 

lépe. 

Šmoulla 

  



Princip bodování 

 

MoKoTa se skládá ze tří disciplín, z nichž každá je samostatně bodovaná a počet 

získaných disciplínových bodů ovlivňuje pořadí týmů v dané disciplíně. Na základě 

pořadí jsou přiděleny tzv. herní body do celkového skóre. 

Pro každou disciplínu platí, že tým získává za své umístění tolik herních bodů, kolik 

týmů porazil + 1. Budou-li 2 týmy se shodným počtem bodů, nepovažuje se shodně 

dobrý tým za poražený. 

Příklad 

Název 

týmu 

Počet bodů v 

kolistické disciplíně 

Porazili 

týmů 

Započitatelné body do 

celkového skóre 

Alfa 144 3 4 (porazili 3 týmy + 1) 

Beta 130 1 2 (porazili 1 tým + 1) 

Gama 130 1 2 -//- 

Delta 118 0 
1 (neporazili nikoho (0) + 

1) 

V závislosti na náročnosti každé disciplíný je navíc přidělena váha bodů, která má 

vliv na celkové pořadí. Pro letošní rok jsou koeficienty nastaveny takto 

Mokrá 2 Kolistická 4 Tajná 3 

O celkovém pořadí tedy rozhoduje součet započitatelných bodů dle následující 

tabulky 

Název týmu 

Herní body 
Celkem herních 

bodů 
Pořadí 

Mo (2) Ko (4) Ta (3) 

Alfa 3 4 3 3*2+4*4+3*3 = 31 1. místo 

Beta 2 2 3 21 3. místo 

Gama 4 2 2 22 2. místo 

Delta 1 1 1 9 4. místo 

  



Kolistická disciplína 

Kolistická disciplína je orientačním závodem v území, na kterém se nachází celkem 

74 kontrol. Za návštěvy kontrol dvojice získává body. Modré kontroly jsou 

ohodnoceny 3 body, zelené kontroly 5 body a červené kontroly 10 body za nález 

kontroly. Na zelených a červených kontrolách je navíc možný zisk dodatečných bodů. 

Speciální body pak můžete získat ještě v side-questu Velestrom. 

A) Modré kontroly – 3 body za nález, 59 výskytů

Jsou obyčejné kontroly. Na místě kontroly se nachází kontrolní kód, který zapíšete 

do odpovědního archu v zadní části této brožury. Jiné úkoly zde nehledejte. 

B) Zelené kontroly – 5 bodů za nález, 10 výskytů

Navštívíte-li zelenou kontrolu, najdete také kontrolní kód, který zapište a navíc, 

můžete otevřít obálku s číslem této kontroly. V ní naleznete hlášky ze 3 českých a 1 

zahraničního audiovizuálního díla. Do odpovědního archu v brožuře napište vaše tipy 

o které audiovizuální dílo se jedná. U ság není nutné vepisovat konkrétní díl, stačí

např. Pán Prstenů (bez označení dílu). Každá správná odpověď je ohodnocena 2 body 

(až 13 bodů za jednu zelenou kontrolu – 5 za nález, 8 za odpovědi) 

C) Červené kontroly – 10 bodů za nález, 5 výskytů

Na místě, kde se nachází červená kontrola, je kromě kontrolního kódu (zapište) také 

klip s papírem. Zapište název týmu a čas, kdy jste kontrolu dobyli. Podle pořadí týmů, 

ve kterém ji najdou, získáte bonusové body (1 tým 10 bodů, 2. 9 bodů atd.) 

Side-quest Velestrom 

Uvidíte-li strom s tlustým kmenem, změřte jeho obvod ve výšce 1,3 metru nad zemí 

(prsní výška), vyfotografujte ho a zakreslete do vaší mapy. Podle obvodu kmenu 

získáte odpovídající počet bodů dle přiložené tabulky. 

Obvod kmene v cm Body 

100 – 200 2 
Vaše odpověď 

Nejtlustší strom, který jsme našli má 
201 – 300 3 

301 – 400 4 

401 – 500 5 

501 – 600 6 

601 – 700 7 

701 – 800 8 

801 – 900 9 

901 – 1000 10 



Maximální počet bodů v kolistické disciplíně 

Quest Výpočet Celkem 

Navštíveno všech 59 modrých kontrol 59 * 3 177 

Navštíveno všech 10 zelených kontrol 10 * 5 50 

Navštíveny všech 5 červených kontrol 5 * 10 50 

Vždy první na 5 červených kontrolách 5 * 10 50 

Na všech 10 zelených kontrolách uhádnuta 

4 audiovizuální díla po 2 bodech 
10 * 8 80 

Nalezen strom s obvodem kmenu přes 901 
cm 

10 10 

Celkem  417 

 

Pravidla 

• Kolistická disciplína začíná hromadným startem u srubu Asgard v sobotu v 9.00. 

Disciplína Trvá 5 hodin a návrat dvojice je nutný do 14.00 na start. Pozdní 

návrat je penalizován 1 bod za minutu do 14.15, poté 5 bodů za minutu. 

• Dvojice je nedělitelná, každou kontrolu musíte navštívit spolu. 

• Není dovoleno používání mobilních telefonů, navigací a jiných digitálních 

přístrojů, které umí určit polohu nebo orientaci, zobrazit mapové podklady apod. 

Také není povoleno využití kalkulaček, internetu apod. s vyjímkou sidequestu 

Velestrom (pořízení fotografie) 

• Povoleny jsou jednoduché přístroje, jako např. magnetický kompas nebo 

dalekohled. 

• Buďte na sebe na silnicích i mimo ně opatrní! Jeďte tak nejlépe, jak dovedete, ale 

ne lépe. Je to hra a cíl je si to užít! 

• Není dovoleno používat vlaky, autobusy, auta, lodě ani další jiné dopravní 

prostředky s motorem (ani větroně ☺), není povoleno stopovat ani se nechat vléci. 

• V případě nouze (úraz, technický problém, nedostatek sil apod.) zavolejte 

organizátorům, pomůžeme – ošetříme, opravíme, odvezeme apod.  

 

Kontakty pro případ nouze 

 

Šmoulla 

724 826 951 

 

 

Veve 

733 724 010 

 

(Pája) 

721 473 183 

 
  



# Název Body Kód kontroly 

1 Krmná nádrž Velká Ochoz A   

3 Rozcestník Mnich A   

4 Skruž s Lampou Holenský dvůr A   

5 Dopravní značka Zach A   

7 Skokánek Ratiboř A   

8 Strom s lavičkou u Stopky A   

9 Kaplička Stajka A   

12 Větvitý strom na modré A   

13 Kadibudka A   

14 Krmelec A   

15 Pomník TGM A   

16 Tablo Hmyz A   

17 Střelnice A   

18 Domek s podezdívkou A   

20 Tablo Karštejn A   

21 Hřebenovitý strom A   

22 Posed A   

23 Mostek A   

24 Poustevní domek A   

26 Lammův kříž A   

27 Rozcestník u Velké Hvězdy A   

28 Kočičí vrch A   

29 Podivná věc v zemi A   

30 Kaplička A   

31 Dub u Zadního Dvora A   

33 Posed A   

34 Dub u Hatína 1 A   

36 Mostek A   

37 Přístřešek Velká Holná A   

38 Bus stop A   

39 Valník A   

40 Rozhlas s lampou A   

41 Včelí úl A   

42 Strom medúza A   



# Název Body Kód kontroly 

45 Korunka v kameni A   

46 Posed v kapradí A   

47 Mrtvý strom s houbami A   

48 Posed uprostřed A   

50 Ukazatel Metel A   

51 Branka školky (roh) A   

52 Kříž Ježíš A   

54 Vyvrácený pařez A   

55 Bunkr A   

56 Strom 480 A   

57 Strom ve školce A   

59 Jemčina A   

60 Mostek A   

61 Posed A   

62 Domek A   

63 Křižovatka Kočičí a Orlovské A   

64 Posed A   

65 Krmelec A   

66 Hromada kapradí A   

68 Popelnice 17 A   

69 Strom s odrazkami A   

70 Ostrůvek se stromem A   

71 Krmelec A   

73 Wachtelův pomník A   

74 Socha A   

 

# Název Body Kód kontroly Čas návštěvy 

2 Vlaková stanice Mnich C    

10 Kříž Hatín C    

32 Trojzábradlí C    

44 Dvě nádrže C    

53 Krmelec C    

  



# Název Body Kód kontroly Audiovizuální díla 

6 
Molo Obecní 
rybník 

B 

 1 

2 

3 

4 

11 Židovský hřbitov B 

 1 

2 

3 

4 

19 
Dřevěná hrátka 
na stromy 

B 

 1 

2 

3 

4 

25 Jezevčí vrch B 

 1 

2 

3 

4 

35 Quercus robur B 

 1 

2 

3 

4 

43 
Rozpadlý srub u 
rybníka 

B 

 1 

2 

3 

4 

49 Maringotka B 

 1 

2 

3 

4 

58 Posed na vrchu B 

 1 

2 

3 

4 

67 Černínská kaple B 

 1 

2 

3 

4 

72 Obrazárna B 

 1 

2 

3 

4 

 



MAPA







KONTROLY



Číslo kontroly 1 
Body A 
Název Krmná nádrž Velká Ochoz 

 

Číslo kontroly 2 
Body C 
Název Vlaková stanice Mnich 

 

Číslo kontroly 3 
Body A 
Název Rozcestník Mnich 

 

Číslo kontroly 4 
Body A 
Název Skruž s Lampou Holenský dvůr 

 

Číslo kontroly 5 
Body A 
Název Dopravní značka Zach 

 

Číslo kontroly 6 
Body B 
Název Molo Obecní rybník 

 

Číslo kontroly 7 
Body A 
Název Skokánek Ratiboř 

 

Číslo kontroly 8 
Body A 
Název Strom s lavičkou u Stopky 

 

Číslo kontroly 9 
Body A 
Název Kaplička Stajka 

 



Číslo kontroly 10 
Body C 
Název Kříž Hatín 

 

Číslo kontroly 11 
Body B 
Název Židovský hřbitov 

 

Číslo kontroly 12 
Body A 
Název Větvitý strom na modré 

 

Číslo kontroly 13 
Body A 
Název Kadibudka 

 

Číslo kontroly 14 
Body A 
Název Krmelec 

 

Číslo kontroly 15 
Body A 
Název Pomník TGM 

 

Číslo kontroly 16 
Body A 
Název Tablo Hmyz 

 

Číslo kontroly 17 
Body A 
Název Střelnice 

 

Číslo kontroly 18 
Body A 
Název Domek s podezdívkou 

 



Číslo kontroly 19 
Body B 
Název Dřevená hrátka na stromy 

 

Číslo kontroly 20 
Body A 
Název Tablo karštejn 

 

Číslo kontroly 21 
Body A 
Název Hřebenovitý strom 

 

Číslo kontroly 22 
Body A 
Název Posed 

 

Číslo kontroly 23 
Body A 
Název Mostek 

 

Číslo kontroly 24 
Body A 
Název Poustevní domek 

 

Číslo kontroly 25 
Body B 
Název Jezevčí vrch 

 

Číslo kontroly 26 
Body A 
Název Lammův kříž 

 

Číslo kontroly 27 
Body A 
Název Rozcestník u Velké Hvzědy 

 



Číslo kontroly 28 
Body A 
Název Kočičí vrch 

 

Číslo kontroly 29 
Body A 
Název Podivná věc v zemi 

 

Číslo kontroly 30 
Body A 
Název Kaplička 

 

Číslo kontroly 31 
Body A 
Název Dub u Zadního Dvora 

 

Číslo kontroly 32 
Body C 
Název Trojzábradlí 

 

Číslo kontroly 33 
Body A 
Název Posed 

 

Číslo kontroly 34 
Body A 
Název Dub u Hatína 1 

 

Číslo kontroly 35 
Body B 
Název Veledub 

 

Číslo kontroly 36 
Body A 
Název Mostek 

 



Číslo kontroly 37 
Body A 
Název Přístřešek Velká Holná 

 

Číslo kontroly 38 
Body A 
Název Bus stop 

 

Číslo kontroly 39 
Body A 
Název Valník 

 

Číslo kontroly 40 
Body A 
Název Rozhlas s lampou 

 

Číslo kontroly 41 
Body A 
Název Včelí úl 

 

Číslo kontroly 42 
Body A 
Název Strom medúza 

 

Číslo kontroly 43 
Body B 
Název Rozpadlý srub u rybníka 

 

Číslo kontroly 44 
Body C 
Název Dvě nádrže 

 

Číslo kontroly 45 
Body A 
Název Korunka v kameni 

 



Číslo kontroly 46 
Body A 
Název Posed v kapradí 

 

Číslo kontroly 47 
Body A 
Název Mrtvý strom s houbami 

 

Číslo kontroly 48 
Body A 
Název Posed uprostřed 

 

Číslo kontroly 49 
Body B 
Název Maringotka 

 

Číslo kontroly 50 
Body A 
Název Ukazatel Metel 

 

Číslo kontroly 51 
Body A 
Název Branka školky (roh) 

 

Číslo kontroly 52 
Body A 
Název Kříž Ježíš 

 

Číslo kontroly 53 
Body C 
Název Krmelec 

 

Číslo kontroly 54 
Body A 
Název Vyvrácený pařez 

 



Číslo kontroly 55 
Body A 
Název Bunkr 

 

Číslo kontroly 56 
Body A 
Název Strom 480 

 

Číslo kontroly 57 
Body A 
Název Strom ve školce 

 

Číslo kontroly 58 
Body B 
Název Posed na vrchu 

 

Číslo kontroly 59 
Body A 
Název Jemčina 

 

Číslo kontroly 60 
Body A 
Název Mostek 

 

Číslo kontroly 61 
Body A 
Název Posed 

 

Číslo kontroly 62 
Body A 
Název Domek 

 

Číslo kontroly 63 
Body A 
Název Křižovatka Kočičí a Orlovské 

 



Číslo kontroly 64 
Body A 
Název Posed 

 

Číslo kontroly 65 
Body A 
Název Krmelec 

 

Číslo kontroly 66 
Body A 
Název Hromada kapradí 

 

Číslo kontroly 67 
Body B 
Název Černínská kaple 

 

Číslo kontroly 68 
Body A 
Název Popelnice 17 

 

Číslo kontroly 69 
Body A 
Název Strom s odrazkami 

 

Číslo kontroly 70 
Body A 
Název Ostrůvek se stromem 

 

Číslo kontroly 71 
Body A 
Název Krmelec 

 

Číslo kontroly 72 
Body B 
Název Obrazárna 

 



Číslo kontroly 73 
Body A 
Název Wachtelův pomník 

 

Číslo kontroly 74 
Body A 
Název Socha 

 


	Prázdná stránka

